
 

 

TELEFON  (+420) 225 279 111  |  E-MAIL  SPCR@SPCR.CZ 

WEB  WWW.SPCR.CZ  |  ADRESA  FREYOVA 948/11, 190 00 PRAHA 9 
ZAPSANÝ VE SPOLKOVÉM REJSTŘÍKU, VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE ODDÍL L, VLOŽKA 3148.  

IČO: 00536211, DIČ: CZ00536211. 

 

 

NÁZEV MATERIÁLU 
Připomínky Svazu průmyslu a dopravy k Návrhu vyhlášky, kterou se mění 
vyhláška č. 8/2016 Sb., o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v 
energetických odvětvích 

Č. J. GŘ/123/SHP/2016 

DATUM ZPRACOVÁNÍ 23. 11. 2016 

KONTAKTNÍ OSOBA Václav Trejbal 

TELEFON 602 227 268 

E-MAIL vtrejbal@spcr.cz 

 

KONKRÉTNÍ ZÁSADNÍ PŘIPOMÍNKY 

 
1. Připomínka k  § 2 odst. 1  

Doporučujeme v § 2 odst. 1 ošetřit, jakým způsobem má být prokázáno splnění finančních předpokladů v 

případě, že žadatel vykonává podnikatelskou činnost po kratší dobu než 3 roky. 

Odůvodnění: 

Dosavadní právní úprava vymezuje, jakým způsobem se prokazují finanční předpoklady žadatele o licenci 

pouze v případě, že žadatel již vykonává podnikatelskou činnost (a to jakoukoliv) minimálně po dobu 3 let. 

V právní úpravě však chybí jednoznačný návod pro osoby, které výkon podnikatelské činnosti teprve 

zahajují, anebo vykonávají po dobu kratší než 3 roky. Vzniká tak právní vakuum a žadatel o licenci nemá 

stanovena jasná legislativní pravidla pro naplnění podmínek pro udělení licence v těchto případech. 

 

2. Připomínka k § 6 odst. 2 písm. a) 

Do znění vyhlášky ve stávajícím znění navrhujeme ve vazbě na § 6 odst. 2 písm. a) zapracovat, jakým 

způsobem má být reflektována situace, kdy je zařízení odstraněno, resp. vyřazeno z provozu. 

Odůvodnění: 

Tento režim, resp. skutečnost, kdy je zařízení odstraněno nebo vyřazeno z provozu, současné znění vyhlášky 

neupravuje. V dokumentaci u udělených licencí může docházet v průběhu času k nepřesnostem. Nastíněný 

deficit se může částečně týkat i distribučních soustav. 

 

mailto:vtrejbal@spcr.cz

